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de handlede kvinder, der lever med daglige 
overgreb, vold og anden tvang, foretrækker livet 
i Danmark under de her horrible betingelser 
frem for at komme hjem. 

Justitsministeren har i en tidligere forespørg- 
selsdebat talt om alle de initiativer og tiltag, der 
i medfør af politireformen ville blive implemen- 
teret i løbet af 2007. Det blev fremhævet, at poli- 
tiet ville begynde registreringen af indsatsen 
mod prostitutionens bagmænd i politiets elek- 
troniske registreringssystem. Men hvordan er 
det lige, det er gået med politiets indsats? 

Det er desuden blevet sagt, at samtlige politi- 
kredse inden den 1. juli 2007 skal indberette til 
rigspolitiet om opgaver og ansvarsfordeling i re- 
lation til den politimæssige indsats over for 
kvindehandel. Det er blevet sagt, at samtlige po- 
litikredse inden udgangen af 2007 skal have 
foretaget kontrolbesøg på samtlige kendte bor- 
delvirksomheder og have iværksat konkret ef- 
terforskning mod prostitutionens bagmænd 
uden at afvente anmeldelser. Det sker alligevel, 
at Københavns Politi åbent erkender, at politiet 
har mere end svært ved at komme den ulovlige 
kvinde- og menneskehandel til livs, og at priori- 
terede sager ifølge B.T. den 19. maj kun er dråber 
i havet. 

Nu har DR's dokumentarprogram så afsløret, 
at prostitutionsbranchens bagmand har kronede 
dage og tilsyneladende på ingen måde har fået 
indskrænket deres muligheder for at tjene styr- 
tende med sorte penge på slavehandel i Dan- 
mark. Nu har justitsministeren da også spagt er- 
kendt, at indsatsen kunne have været bedre. 

Det ville derfor være på sin plads, at integra- 
tionsministeren nu også kommer ind i kampen 
og forholder sig til de omstændigheder, som en 
række mennesker er tvunget til at leve under i 
Danmark. Det faktum, at integrationsministeren 
hidtil konsekvent har undladt at forholde sig 
konkret til, at handlede kvinder og børn i Dan- 
mark langtfra får den nødvendige støtte og 
hjælp, men typisk ekspederes til udlandet som 
kriminelle, er ret betænkeligt. 

De fine ord i handlingsplanerne om, at alle 
ofre for menneskehandel får tilbud om en veltil- 
rettelagt og forsvarlig modtagelse i hjemlandet, 
følges ret sjældent op af reel handling. Det kun- 
ne derfor være rart, hvis vi kunne få den her 
drøftelse i dag til at munde ud i nogle pæne re- 
sultater, for så vidt angår, hvad der skal ske. 

En udvidelse af ofrenes opholdsmuligheder 
er fuldstændig afgørende. I dag skal de jo sam- 

arbejde med politiet for at få de 100 dages op- 
hold i Danmark, men kvinderne er jo sjældent i 
en situation, hvor de som udgangspunkt føler 
tillid til politiet eller andre myndigheder, og et 
samarbejde med politiet kræver, at kvinderne i 
langt højere grad, end tilfældet er i dag, føler sig 
trygge. 

I den her sammenhæng er og bliver øget vid- 
nebeskyttelse og bedre opholdsmulighed abso- 
lut nødvendigt. SF fatter simpelt hen ikke, hvis 
oppositionens forslag til vedtagelse ikke kan få 
flertal. Det må virkelig være svært for regerings- 
partierne at blive ved med at trække på skuldre- 
ne ad virkeligheden på samfundets skyggeside. 

Kl. 18:38 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er foreløbig to korte bemærkninger. Det er 
først fru Karen Ellemann. 

Kl. 18:38 
Karen Ellemann (V): 
Jeg har blot et enkelt spørgsmål. I Morgenavisen 
Jyllands-Posten har fru Pernille Vigsø Bagge 
skrevet, at der ønskes en kriminalisering af de 
mænd, der køber ydelserne. Det vil jeg gerne 
have lidt uddybende kommentarer til. 

Kl. 18:38 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 18:38 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Vi synes i SF, at det er fuldstændig afgørende at 
se på efterspørgslen. Diskussionen begrænser 
sig rigtig tit til at være om ofrene og bagmænde- 
ne, men det er jo en realitet, at 14 pct. af de dan- 
ske mænd har købt eller køber seksuelle ydelser. 
Vi synes, at det er fuldstændig horribelt, at man 
ikke i højere grad kigger på efterspørgslen, ikke 
mindst fordi rigspolitiets egen handlingsplan 
også peger på, at rigspolitiet synes, at man skal 
kigge på efterspørgslen. 

Kl. 18:39 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Karen Ellemann for yderligere en 
kort bemærkning. 

Kl. 18:39 
Karen Ellemann (V): 
Jeg synes sådan set ikke, at jeg fik svar på mit 
spørgsmål. Var det et klart ja til, at man samlet i 
SF mener, at mænd,. der køber seksuelle ydelser, 
skal kriminaliseres? 

Kl. 18:39 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 


